
C.F. 81000370676 -------PROVINCIA DI TERAMO ------- C.A.P. 64020

COMUNE    DI    MORRO    D'ORO
TEL. 085/895145/89588 *********************** FAX 085/8958816

580

12/12/2018
AREA AMMINISTRATIVA

N°

DEL

COPIA di DETERMINAZIONE
DEL RESPONSABILE DEL SETTORE

164 12/12/2018

OGGETTO:

Natale nelle scuole 2018 - impegno di spesa

      La presente determinazione è stata trasmessa al Responsabile Finanziario ai sensi dell'art. 135

del vigente Regolamento di Contanilità in data odierna, per i successivi adempimenti di competenza.

Morro D'Oro, lì

Il Responsabile del Settore Amministrativo
UFFICIO FINANZIARIO

Per ricevuta, lì___________________

Il Responsabile Finanziario

UFFICIO FINANZIARIO
Visto per la regolarità contabile,

si attesta la copertura finanziaria ai sensi ed agli effetti dell'art. 153, 5° comma, del TUEL - D.Lgs., n.267/2000;

Morro D'Oro, lì Il Responsabile del Servizio Finanziario

La presente determina viene rinviata in data odierna al Responsabile del Settore:

irregolarità contabile
insussistenza copertura finanziaria

Il Responsabile del Settore Amministrativo

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

      Copia della presente determinazione viene pubblicata in data odierna mediante affissione all'Albo Pretorio

del Comune per rimanervi 15 giorni consecutivi.

Morro D'Oro, lì

Capitolo Impegno Liquidazione Nessun impegno di spesa
Disponibilità residua

sul Capitolo o Impegno

18/12/2018

12/12/2018

12/12/2018

12/12/2018

      E' copia conforme all'originale da servire ad uso amministrativo.

F.to

F.to

F.to Giorgini Leda Elena

Giorgini Leda Elena

F.to

D'EGIDIO RAFFAELLA

D'EGIDIO RAFFAELLA

D'EGIDIO RAFFAELLA

Il Responsabile del Servizio "Albo Pretorio"

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 580 del 12/12/2018 - Pagina 1 di 4



 
Vista  la  deliberazione  Giunta  n.126  del  30/11/2018  recante  “Natale  nelle  Scuole  2018  –  atto  di
indirizzo”;

ATTESO che in data 10.12.2018 è  stata avviata la procedura per Trattativa Diretta tramite  MEPA con un
unico operatore  di  cui  all'art.  36 comma 2 lettera a)  del  D.Lgs.50/2016 per la  fornitura  di  materiale  di
cancelleria  e  giochi  per  le  scuole  di  Morro  D'Oro,  con  la  ditta  CARTOLIBRERIA  ITALNOVA  DI  LUCIA
PELUSI, con sede in Vicolo Brenta n.10, 64026 Roseto degli Abruzzi (TE);

RILEVATO che il valore dell'offerta per la fornitura di che trattasi è di € 1.990,00 (iva inclusa);

DATO ATTO  che  il  servizio  rientra  nel  campo  di  applicazione  della  Legge  13Agosto  2010 n.  136  sulla
tracciabilità dei flussi finanziari,  per il  presente  procedimento è  stato rilasciato dall'ANAC il  seguente
CIG: Z632641FA1;

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Verificati: 
la regolarità dell'istruttoria svolta dall'ufficio; 

il rispetto della tempistica prevista dalla legge; 

l'idoneità del presente atto a perseguire gli interessi generali dell'azione amministrativa; 

la conformità a leggi,  statuto e  regolamenti,  esprime  parere  favorevole  sulla regolarità  tecnica  e  per
l'effetto 

Dato atto che con la firma della presente determinazione  da parte  del  Responsabile  è  rilasciato anche
parere di regolarità tecnica, attestante la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa, ai  sensi
dell'art. 147- bis del D.Lgs 267/2000; 

Visti gli arti, 107, 147-bis, 151, 153, 183 e 191 del D.Lgs 267/2000; 

Visti: 
il D.Lgs.n.33/2013; 

 il Regolamento Comunale di Contabilità; 

il regolamento comunale uffici e servizi 

D E T E R M I N A

1 di dare atto che la premessa è parte integrante e sostanziale del presente dispositivo;

2 di approvare la procedura di affidamento descritta in premessa,  dando atto,  ai  sensi  dell'art.  192 del
d.lgs. n. 267/2000, che:
- l'oggetto del contratto è costituito dalla fornitura di  materiale  di  cancelleria e  giochi  per le  scuole  di
Morro D'Oro;
- l'acquisizione del richiamato servizio è  effettuata mediante  affidamento diretto,  ai  sensi  dell'art.36,
comma 2,  lettera a)  del  decreto legislativo n.  50/2016,  mediante  Trattativa  Diretta  tramite  MEPA  con
un unico operatore;
-  ai  sensi  dell'art.32,  comma 14,  del  decreto  legislativo  n.  50/2016 la  stipula  del  contratto  è  disposta
tramite MEPA, contratto che verrà generato automaticamente dalla piattaforma stessa;

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 580 del 12/12/2018 - Pagina 2 di 4



3  di  affidare  e  aggiudicare  attraverso  la  procedura  di  acquisto  Trattativa  diretta  n.739679 Mepa  alla
CARTOLIBRERIA ITALNOVA DI LUCIA PELUSI, con sede in Vicolo Brenta n.10,  64026 Roseto degli  Abruzzi
(TE) la fornitura di materiale di cancelleria e giochi per le scuole di Morro D'Oro;

4 di impegnare la somma di € 1.990,00 come segue:

Eserc. Finanz. 2018

Cap./Art. 648/0 Descrizione Spese  generali  di  funzionamento acquisto  beni  di  consumo
e/o materie prime

Intervento 1040102 PdC finanz. Spesa non ricorr.

Centro di costo 101 Compet. Econ.

SIOPE CIG Z632641FA1 CUP

Creditore CARTOLIBRERIA ITALNOVA DI LUCIA PELUSI

Causale IMPEGNO DI SPESA 

Modalità finan. Finanz. da FPV

Imp./Pren. n. Importo € 690,00 Frazionabile in 12 NO

Eserc. Finanz. 2018

Cap./Art. 692/0 Descrizione Spese  generali  di  funzionamento acquisto  beni  di  consumo
e/o materie prime

Intervento 1040102 PdC finanz. Spesa non ricorr.

Centro di costo 101 Compet. Econ.

SIOPE CIG Z632641FA1 CUP

Creditore CARTOLIBRERIA ITALNOVA DI LUCIA PELUSI

Causale IMPEGNO DI SPESA 

Modalità finan. Finanz. da FPV

Imp./Pren. n. Importo € 800,00 Frazionabile in 12 NO

Eserc. Finanz. 2018

Cap./Art. 1042/0 Descrizione Attività ricreative  scolastiche  acquisto beni  di  consumo  e/o
materie prime

Intervento 1060302 PdC finanz. Spesa non ricorr.

Centro di costo 101 Compet. Econ.

SIOPE CIG Z632641FA1 CUP

Creditore CARTOLIBRERIA ITALNOVA DI LUCIA PELUSI

Causale IMPEGNO DI SPESA 

Modalità finan. Finanz. da FPV

Imp./Pren. n. Importo € 500,00 Frazionabile in 12 NO

5  di  dare  atto  che  il  presente  provvedimento  è  compatibile  con  gli  stanziamenti  di  bilancio,  come

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 580 del 12/12/2018 - Pagina 3 di 4



sopra indicati e con le regole di finanza pubblica;

6 di dare atto, che il presente provvedimento equivale a dichiarazione  circa le  motivazioni  alla
base  dell'affidamento  con  procedura  senza  previa  pubblicazione  del  bando,  come  previsto
dall'articolo 121, comma 5, lettera a), del decreto legislativo n. 104 del 2 luglio 2010;

7 di dare atto, ai sensi dell'articolo 29 del d. lgs 50/2016 che: tutti gli atti relativi alla procedura in
oggetto  saranno  pubblicati  e  aggiornati  sul  profilo  del  committente,  nella  sezione
“Amministrazione  trasparente”,  in  l'applicazione  delle  disposizioni  di  cui  al  decreto
legislativo14 marzo 2013, n. 33

8 di  dare  atto  che  la liquidazione  ed il  pagamento della spesa,  approvata  con  la  presente
determinazione, avverrà con successivo atto a presentazione di regolare fattura;

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 580 del 12/12/2018 - Pagina 4 di 4




